
 
 

UCHWAŁA NR XXV/128/25 
RADY GMINY JAŚLISKA 

z dnia 15 lipca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 1, art.18 ust.2 pkt 15 oraz art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art.44 ust.1, ust.2, art. 45 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2024 r. poz.1478 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie, Rada Gminy Jaśliska uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku kasztanowiec zwyczajny (Aesculus 
hippocastanum) o obwodzie pierśnicy 337 cm i wysokości 17,5 m rosnące na terenie nieruchomości o numerze 
ewidencyjnym 1454/2 w położonej w Jaśliskach, stanowiącej własność mienia komunalnego Gminy Jaśliska 
(współrzędne GPS: X: 178600.74; Y: 703138.8 w układzie 1992  EPSG 2180), zwane ,,pomnikiem przyrody’’. 

2. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Bolesław”. 

3. Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Pomniki oznacza się tablicą informacyjną o nazwie formy ochrony przyrody stosownie 

do przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r., o ochronie przyrody. 

§ 2. Ustanowienie drzewa, o którym mowa w § 1 pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów 
przyrody ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 
szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar, wartość kulturalna i społeczna. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody w ramach ochrony czynnej ustala się możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

2) zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody (cięcia w koronie drzewa, wiązania konarów, 
zabezpieczanie ran) wykonywane są po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony przyrody 
na koszt właściciela nieruchomości, na której rośnie drzewo. 

§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Jaśliska. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaśliska. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 sierpnia 2025 r.

Poz. 3372



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jaśliska 

 
 

Ryszard Chowaniec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3372



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3372



 UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

2024 r. poz. 1478.) formami ochrony przyrody są między innymi pomniki przyrody. W myśl 

art. 40 ww. ustawy, pomnikami przyrody definiuje się „pojedyncze twory przyrody żywej  

i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, 

historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, 

wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków 

rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe  

oraz jaskinie.” Kasztanowiec zwyczajny (Aesculus hippocastanum)  o obwodzie pierśnicy 337 

cm i wysokości 17,5 m rośnie na terenie nieruchomości o numerze ewidencyjnym 1454/2  

w położonej w Jaśliskach, stanowiącej własność mienia komunalnego Gminy Jaśliska  

(współrzędne GPS: X: 178600.74; Y: 703138.8 w układzie 1992  EPSG 2180). 

Drzewo zostało zasadzone w 1919 r. Jego wielkość i kształt wyróżniają się spośród innych 

kasztanowców ale też w ogóle drzew na terenie gminy, zwłaszcza jej centralnej zabudowanej 

i zamieszkałej części. Regularna i rozłożysta korona oraz bardzo szeroki pień stanowią 

wyjątkowy i niepowtarzalny widok na jaśliskim rynku. Drzewo rośnie w sąsiedztwie drogi 

gminnej oraz budynku dawnego ratusza, należącego do gminy. Rozmiar korony oraz jej 

kształt wyróżniają drzewo na tle innych drzew rosnących na terenie miejscowości. 

Wyjątkowy charakter drzewa oraz jego walory spowodowały, iż kasztanowiec „zagrał”  

w trzech filmach kręconych w Jaśliskach a to: - „Winie truskawkowym” Dariusza 

Jabłońskiego „Twarzy” Małgorzaty Szumowskiej oraz „ Bożym ciele” Jana Komasy, stając 

się szczególnym znakiem wizualnym i wizytówką Jaślisk, często obecna na zdjęciach 

wykonywanych nie tylko przez turystów, ale też zawodowych fotografów, co stanowi o jego 

wyjątkowej wartości kulturalnej. 

Powyższe czynniki czynią z kasztanowca atut turystyczny, który może zwiększyć 

atrakcyjność gminy dla turystów. Zakorzeniony głęboko w świadomości i codziennym życiu 

mieszkańców, stał się niezbędnym elementem lokalnego krajobrazu ,także dla nich. 

Równocześnie kasztanowiec jest jedynym sporych rozmiarów drzewem, które pozostało  

na rynku, jak tez jest to jedyny obszar z zielenią w granicach rynku. Walory przyrodnicze  

i krajobrazowe drzewa oraz wartość kulturotwórcza i społeczna predystynują je do objęcia 

szczególną formą ochrony jako pomnik przyrody.  

 

 

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3372


	UCHWAŁA NR XXV/128/25 RADY GMINY JAŚLISKA z dnia 15 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1 Załącznik  

do Uchwały Nr XXV/128/25

Rady Gminy Jaśliska

z dnia 15 lipca 2025 r.
	Uzasadnienie

		2025-08-21T11:06:31+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




